
3D Logistik A/S

Venusvej 13, 6000 Kolding

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 29 93 29 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /3 2017

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	3D Logistik A/S Venusvej 13 6000 Kolding CVR-nr.: 29 93 29 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 6. oktober 2006 Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Finn Dyhre Hansen, formand Steen Kofoed Møller Flemming Henze Tomdrup Karsten Krogh Jørgensen Steen Sørensen
Direktion	Steen Kofoed Møller
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for 3D Logistik A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er udvikling af individuelle transport- og logistikløsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.534.968, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 11.410.906.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende, idet afholdte omkostninger til forretningsudvidelser har betydet, at selskabet har sikret en mulighed for et øget aktivitetsniveau på de primære forretningsområder.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		21.691.001	18.188.809
Personaleomkostninger	1	-13.566.758	-12.679.785
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.152.621	-1.874.562
Andre driftsomkostninger		-74.598	0
Resultat før finansielle poster		5.897.024	3.634.462
Finansielle indtægter		342	21.028
Finansielle omkostninger	2	-79.105	-52.710
Resultat før skat		5.818.261	3.602.780
Skat af årets resultat	3	-1.283.293	-820.459
Årets resultat		4.534.968	2.782.321

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Overført resultat	534.968	1.782.321
	4.534.968	2.782.321

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		0	6.709
Goodwill		0	957.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	963.709
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.258.214	2.998.746
Indretning af lejede lokaler		1.671.481	277.336
Materielle anlægsaktiver	5	3.929.695	3.276.082
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	50.000	0
Deposita		359.372	353.204
Finansielle anlægsaktiver		409.372	353.204
Anlægsaktiver		4.339.067	4.592.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.211.412	12.554.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.100.214	575.663
Andre tilgodehavender		173.695	54.426
Periodeafgrænsningsposter		81.008	105.687
Tilgodehavender		15.566.329	13.289.846
Likvide beholdninger		1.242.673	63.057
Omsætningsaktiver		16.809.002	13.352.903
Aktiver		21.148.069	17.945.898

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		6.660.906	6.125.938
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	1.000.000
Egenkapital		11.410.906	7.875.938
Hensættelse til udskudt skat		245.192	470.923
Andre hensættelser		0	100.000
Hensatte forpligtelser		245.192	570.923
Kreditinstitutter		0	260.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.449.874	6.741.975
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.297
Selskabsskat		1.509.024	885.786
Anden gæld		1.533.073	1.609.620
Kortfristede gældsforpligtelser		9.491.971	9.499.037
Gældsforpligtelser		9.491.971	9.499.037
Passiver		21.148.069	17.945.898
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
2016				
Egenkapital 1. januar	750.000	6.125.938	1.000.000	7.875.938
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	534.968	4.000.000	4.534.968
Egenkapital 31. december	750.000	6.660.906	4.000.000	11.410.906
2015				
Egenkapital 1. januar	750.000	4.343.617	4.000.000	9.093.617
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	1.782.321	1.000.000	2.782.321
Egenkapital 31. december	750.000	6.125.938	1.000.000	7.875.938

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.242.441	11.466.727
Pensioner	588.332	512.539
Andre omkostninger til social sikring	344.150	308.657
Andre personaleomkostninger	391.835	391.862
	<u>13.566.758</u>	<u>12.679.785</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>26</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	21.579
Andre finansielle omkostninger	46.841	31.131
Kursreguleringer valuta	32.264	0
	<u>79.105</u>	<u>52.710</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.509.024	885.786
Årets udskudte skat	-225.731	-65.327
	<u>1.283.293</u>	<u>820.459</u>

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	178.800	9.570.000
Kostpris 31. december	178.800	9.570.000
Overførsler i årets løb	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	172.091	8.613.000
Årets afskrivninger	6.709	957.000
Ned- og afskrivninger 31. december	178.800	9.570.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Afskrives over	8 år	10 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	6.129.343	632.282
Tilgang i årets løb	399.144	1.627.981
Afgang i årets løb	-248.600	0
Kostpris 31. december	6.279.887	2.260.263
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.130.596	354.947
Årets afskrivninger	955.079	233.835
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-64.002	0
Ned- og afskrivninger 31. december	4.021.673	588.782
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.258.214	1.671.481
Afskrives over	3-10 år	5-7 år

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>50.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Temperature Matters-3D Logistik ApS	Glostrup	50.000	100%

Temperature Matters-3D Logistik ApS afslutter første regnskabsår den 31. december 2017, hvorfor der ikke er oplyst resultat og egenkapital for selskabet.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 4.500 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der giver pant i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af TDKK (pantet er slettet i 2016)	0	16.794

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Via selskabets bankforbindelse er der afgivet øvrige garantier på i alt TDKK 250.

Selskabets leasingforpligtelse udgør TDKK 1.074.

Selskabet har indgået huslejeaftale med koncernforbundet selskab med en restløbetid på 21 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør i alt TDKK 2.629.

Selskabets øvrige huslejeforpligtelser udgør TDKK 332.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for 3D Logistik A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Virksomheden har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft pr. 1. januar 2016, jf. lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft 1. januar 2016, har ikke påvirket selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016, men alene medført yderligere oplysninger i årsrapporten.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjenesten indeholder nettoomsætning, omkostninger direkte forbundet til salg samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vognmænd og øvrige driftsomkostninger

Vognmænd og øvrige driftsomkostninger indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter, regnskabspraksis

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.